

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (07) Ditjen Kekayaan Intelektual  
**UNIT KERJA** : (408733) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** : Rp. 293.729.000

Halaman : 1

| KODE             | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2019              |              |                    | SD/<br>CP |
|------------------|--|-------------------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|                  |  | VOLUME                              | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)              | (2)  | (3)                                 | (4)          | (5)                | (6)       |
| <b>013.07.09</b> | <b>Program Pembinaan/Penyelenggaraan Kekayaan Intelektual</b>  |                                     |              | <b>293.729.000</b> |           |
| <b>5253</b>      | <b>Penyelenggaraan Kekayaan Intelektual di Kantor Wilayah</b>  |                                     |              | <b>293.729.000</b> |           |
| <b>5253.001</b>  | <b>Layanan HKI di Daerah<br/>[Base Line]</b>   | <b>300,00 Jumlah<br/>Permohonan</b> |              | <b>163.083.000</b> |           |
|                  | Lokasi : KOTA BANDUNG  |                                     |              |                    |           |
| <b>051</b>       | <b>Penyelesaian Permohonan HKI Sesuai dengan Peraturan</b>   |                                     |              | <b>18.520.000</b>  | U         |
| <i>A</i>         | <i>Menyelesaikan Penerimaan Permohonan</i>   |                                     |              | <i>18.520.000</i>  |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                                     |              | 1.500.000          | PNBP      |
|                  | - ATK dan Kebutuhan Komputer [1 PKT x 1 THN]   | 1,00 PKT                            | 1.000.000    | 1.000.000          |           |
|                  | - Penggandaan dan Penjilidan Laporan Kegiatan [1 PKT x 1 THN]  | 1,00 PKT                            | 500.000      | 500.000            |           |
| 521219           | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                  |                                     |              | 1.848.000          | PNBP      |
|                  | - pengiriman permohonan [1 TAHUN x 1 PAKET]  | 1,00 PKT                            | 1.848.000    | 1.848.000          |           |
| 524111           | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                                     |              | 15.172.000         | PNBP      |
|                  | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 8,00 OH                             | 570.000      | 4.560.000          | SBM       |
|                  | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 2 HARI x 2 KGT]                           | 20,00 OH                            | 430.000      | 8.600.000          | SBM       |
|                  | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 2,00 OH                             | 1.006.000    | 2.012.000          | SBM       |
| <b>052</b>       | <b>Promosi dan Diseminasi Kekayaan Intelektual</b>   |                                     |              | <b>121.691.000</b> | U         |
| <i>A</i>         | <i>Seminar Promosi dan Diseminasi Kekayaan intelektual</i>   |                                     |              | <i>102.630.000</i> |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                                     |              | 19.000.000         | PNBP      |
|                  | - ATK  | 2,00 PKT                            | 1.000.000    | 2.000.000          |           |
|                  | - Backdrop   | 2,00 PKT                            | 500.000      | 1.000.000          |           |
|                  | - Penggandaan/Penjilidan   | 2,00 PKT                            | 500.000      | 1.000.000          |           |
|                  | - Seminar Kit [50 PKT x 2 KGT]   | 100,00 PKT                          | 150.000      | 15.000.000         |           |
| 522151           | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                                     |              | 18.400.000         | PNBP      |
|                  | - Honorarium Moderator [2 ORG x 2 KALI]  | 4,00 ORKAL                          | 700.000      | 2.800.000          | SBM       |
|                  | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 KGT x 2 JAM]                            | 4,00 OJ                             | 900.000      | 3.600.000          | SBM       |
|                  | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 2 KGT x 2 JAM]                             | 12,00 OJ                            | 1.000.000    | 12.000.000         | SBM       |
| 524114           | <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                         |                                     |              | 65.230.000         | PNBP      |
|                  | - Transport Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 KALI x 2 KGT]  | 110,00 OK                           | 150.000      | 16.500.000         |           |
|                  | - Transport Narasumber dan Moderator [6 ORG x 1 KALI x 2 KGT]  | 12,00 OK                            | 150.000      | 1.800.000          |           |
|                  | - Uang Harian Fullday/Halfday Di Luar Kota/Di Dalam Kota JAWA BARAT [55 ORG x 1 HARI x 2 KGT]            | 110,00 OH                           | 105.000      | 11.550.000         | SBM       |
|                  | - Paket Meeting Fullday Peserta, Moderator, Panitia dan Narasumber [61 ORG x 1 HARI x 2 KGT]             | 122,00 OK                           | 290.000      | 35.380.000         |           |
| <i>B</i>         | <i>Mendampingi pengajuan permohonan KI</i>   |                                     |              | <i>19.061.000</i>  |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                                     |              | 1.950.000          | PNBP      |
|                  | - Penggandaan/Penjilidan   | 1,00 PKT                            | 500.000      | 500.000            |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (07) **Ditjen Kekayaan Intelektual**  
**UNIT KERJA** : (408733) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 293.729.000

Halaman : 2

| KODE            | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2019   |              |                    | SD/<br>CP |
|-----------------|--|--------------------------|--------------|--------------------|-----------|
|                 |  | VOLUME                   | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)             | (2)  | (3)                      | (4)          | (5)                | (6)       |
|                 | - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [10 ORG x 1 KALI]   | 10,00 OK                 | 45.000       | 450.000            | SBM       |
|                 | - ATK  | 1,00 PKT                 | 1.000.000    | 1.000.000          | PNBP      |
| 522151          | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                          |              | 3.600.000          | PNBP      |
|                 | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KGT]                            | 4,00 OJ                  | 900.000      | 3.600.000          | SBM       |
| 524111          | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                          |              | 9.011.000          | PNBP      |
|                 | - Transport darat antar kabupaten [5 ORG x 1 HARI x 1 KGT]   | 5,00 OK                  | 285.000      | 1.425.000          | SBM       |
|                 | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 2 HARI x 1 KGT]                           | 10,00 OH                 | 430.000      | 4.300.000          | SBM       |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 1 KGT] | 4,00 OH                  | 570.000      | 2.280.000          | SBM       |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT] | 1,00 OH                  | 1.006.000    | 1.006.000          | SBM       |
| 524113          | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                          |              | 4.500.000          | PNBP      |
|                 | - Transport Peserta Dalam Kota [30 ORG x 1 KGT]  | 30,00 OK                 | 150.000      | 4.500.000          |           |
| <b>053</b>      | <b>Penyediaan Data Kekayaan Intelektual Komunal</b>  |                          |              | <b>22.872.000</b>  | U         |
| A               | <i>Inventarisasi kekayaan intelektual komunal</i>  |                          |              | <i>22.872.000</i>  |           |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                          |              | 1.850.000          | PNBP      |
|                 | - Penggandaan  | 1,00 PKT                 | 500.000      | 500.000            |           |
|                 | - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [15 ORG x 2 KALI]   | 30,00 OK                 | 45.000       | 1.350.000          | SBM       |
| 524111          | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                          |              | 18.022.000         | PNBP      |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 8,00 OH                  | 570.000      | 4.560.000          | SBM       |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 2,00 OH                  | 1.006.000    | 2.012.000          | SBM       |
|                 | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 2 KGT x 2 HARI]                           | 20,00 OH                 | 430.000      | 8.600.000          | SBM       |
|                 | - Transportasi Darat Antar Kabupaten [5 ORG x 2 KGT]   | 10,00 OK                 | 285.000      | 2.850.000          | SBM       |
| 524113          | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                          |              | 3.000.000          | PNBP      |
|                 | - Transport Dalam Kota [10 ORG x 2 KGT]  | 20,00 OK                 | 150.000      | 3.000.000          |           |
| <b>5253.002</b> | <b>Penegakan Hukum di Daerah</b><br><b>[Base Line]</b>   | <b>2,00 Jumlah Kasus</b> |              | <b>130.646.000</b> |           |
| <b>051</b>      | Lokasi : KOTA BANDUNG<br><b>Pencegahan Pelanggaran HKI di Wilayah</b>                                    |                          |              | <b>71.341.000</b>  | U         |
| A               | <i>Pengamatan Wilayah Terhadap Potensi Pelanggaran KI</i>  |                          |              | <i>20.072.000</i>  |           |
| 521211          | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                          |              | 1.450.000          | PNBP      |
|                 | - Penggandaan  | 2,00 PKT                 | 500.000      | 1.000.000          |           |
|                 | - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [5 ORG x 2 KALI]  | 10,00 OK                 | 45.000       | 450.000            | SBM       |
| 524111          | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                          |              | 18.022.000         | PNBP      |
|                 | - Transportasi Darat Antar Kabupaten [5 ORG x 2 KGT]   | 10,00 OK                 | 285.000      | 2.850.000          | SBM       |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 8,00 OH                  | 570.000      | 4.560.000          | SBM       |
|                 | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 2 KGT] | 2,00 OH                  | 1.006.000    | 2.012.000          | SBM       |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) **KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI**  
**UNIT ORG** : (07) **Ditjen Kekayaan Intelektual**  
**UNIT KERJA** : (408733) **KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG**  
**ALOKASI** : Rp. 293.729.000

Halaman : 3

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2019 |              |                   | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 2 KGT x 2 HARI]                           | 20,00 OH               | 430.000      | 8.600.000         | SBM       |
| 524113     | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                        |              | 600.000           | PNBP      |
|            | - Transport Dalam Kota [2 ORG x 2 KGT]   | 4,00 OK                | 150.000      | 600.000           |           |
| B          | <i>Seminar Tentang Pencegahan Pelanggaran HKI</i>  |                        |              | 51.269.000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                        |              | 9.454.000         | PNBP      |
|            | - ATK  | 1,00 PKT               | 954.000      | 954.000           |           |
|            | - Backdrop   | 1,00 PKT               | 500.000      | 500.000           |           |
|            | - Penjilidan   | 1,00 PKT               | 500.000      | 500.000           |           |
|            | - Seminar Kit [50 ORG x 1 KGT]   | 50,00 PKT              | 150.000      | 7.500.000         |           |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                        |              | 9.200.000         | PNBP      |
|            | - Honorarium Moderator [2 ORG x 1 HARI x 1 KGT]  | 2,00 ORKAL             | 700.000      | 1.400.000         | SBM       |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 1 KGT x 2 JAM]                            | 2,00 OJ                | 900.000      | 1.800.000         | SBM       |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [3 ORG x 1 KGT x 2 JAM]                             | 6,00 OJ                | 1.000.000    | 6.000.000         | SBM       |
| 524114     | <u>Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                         |                        |              | 32.615.000        | PNBP      |
|            | - Biaya Paket Kegiatan Rapat/Pertemuan Fullday [61 ORG x 1 KGT]  | 61,00 OK               | 290.000      | 17.690.000        |           |
|            | - transport peserta dalam kota [55 ORG x 1 KGT]  | 55,00 OK               | 150.000      | 8.250.000         |           |
|            | - Uang Harian Fullday/Halfday Di Dalam Kota JAWA BARAT [55 ORG x 1 KGT]                                  | 55,00 OH               | 105.000      | 5.775.000         | SBM       |
|            | - Transport Narasumber dan Moderator [6 ORG x 1 KALI]  | 6,00 OK                | 150.000      | 900.000           |           |
| <b>052</b> | <b>Pengaduan Pelanggaran HKI di Kanwil</b>   |                        |              | <b>26.661.000</b> | U         |
| A          | <i>Pengawasan Pelanggaran HKI</i>  |                        |              | 11.101.000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                        |              | 1.040.000         | PNBP      |
|            | - Penggandaan  | 1,00 PKT               | 500.000      | 500.000           |           |
|            | - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [12 ORG x 1 KALI]   | 12,00 OK               | 45.000       | 540.000           | SBM       |
| 524111     | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                        |              | 9.011.000         | PNBP      |
|            | - Transportasi Darat Antar Kabupaten dalam Provinsi yang Sama [5 ORG x 1 KGT]                            | 5,00 OK                | 285.000      | 1.425.000         |           |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 1 KGT] | 4,00 OH                | 570.000      | 2.280.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT] | 1,00 OH                | 1.006.000    | 1.006.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 1 KGT x 2 HARI]                           | 10,00 OH               | 430.000      | 4.300.000         | SBM       |
| 524113     | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                        |              | 1.050.000         | PNBP      |
|            | - Transport Dalam Kota [7 ORG x 1 KALI]  | 7,00 OK                | 150.000      | 1.050.000         |           |
| B          | <i>Penyelesaian Sengketa HKI</i>   |                        |              | 15.560.000        |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                        |              | 1.050.000         | PNBP      |
|            | - Penggandaan  | 1,00 PKT               | 510.000      | 510.000           |           |
|            | - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [12 ORG x 1 KALI]   | 12,00 OK               | 45.000       | 540.000           | SBM       |
| 522151     | <u>Belanja Jasa Profesi</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                        |              | 7.200.000         | PNBP      |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** : (07) Ditjen Kekayaan Intelektual  
**UNIT KERJA** : (408733) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** : Rp. 293.729.000

Halaman : 4

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                                     | PERHITUNGAN TAHUN 2019 |              |                   | SD/<br>CP |
|------------|--|------------------------|--------------|-------------------|-----------|
|            |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA      |           |
| (1)        | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)               | (6)       |
|            | - Honorarium Beracara [1 ORG x 1 KALI]   | 1,00 ORKAL             | 1.800.000    | 1.800.000         | SBM       |
|            | - Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli [2 ORG x 1 KALI]   | 2,00 ORKAL             | 1.800.000    | 3.600.000         | SBM       |
|            | - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM]                                    | 2,00 OJ                | 900.000      | 1.800.000         | SBM       |
| 524111     | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                        |              | 6.860.000         | PNBP      |
|            | - Transportasi Darat Antar Kabupaten [4 ORG x 1 KGT]   | 4,00 OK                | 285.000      | 1.140.000         |           |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 1 KGT] | 4,00 OH                | 570.000      | 2.280.000         | SBM       |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [4 ORG x 1 KGT x 2 HARI]                           | 8,00 OH                | 430.000      | 3.440.000         | SBM       |
| 524113     | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                        |              | 450.000           | PNBP      |
|            | - Transport Dalam Kota [3 ORG x 1 KALI]  | 3,00 OK                | 150.000      | 450.000           |           |
| <b>053</b> | <b>Pengawasan Indikasi Geografis Terdaftar</b>   |                        |              | <b>32.644.000</b> | <b>U</b>  |
| A          | <i>Mengawasi Indikasi Geografis Terdaftar</i>  |                        |              | <i>32.644.000</i> |           |
| 521211     | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )   |                        |              | 1.000.000         | PNBP      |
|            | - Penggandaan/penjilidan   | 4,00 PKT               | 250.000      | 1.000.000         |           |
| 524111     | <u>Beban Perjalanan Dinas Biasa</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )  |                        |              | 27.444.000        | PNBP      |
|            | - Transportasi Darat Antar Kabupaten [5 ORG x 1 HARI x 4 KGT]  | 20,00 OK               | 285.000      | 5.700.000         |           |
|            | - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) [5 ORG x 1 HARI x 4 KGT]                           | 20,00 OH               | 430.000      | 8.600.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT] | 16,00 OH               | 570.000      | 9.120.000         | SBM       |
|            | - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (JAWA BARAT) [1 ORG x 1 HARI x 4 KGT] | 4,00 OH                | 1.006.000    | 4.024.000         | SBM       |
| 524113     | <u>Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota</u><br>( KPPN.022-BANDUNG I )                                       |                        |              | 4.200.000         | PNBP      |
|            | - Transport Dalam Kota [7 ORG x 4 KALI]  | 28,00 OK               | 150.000      | 4.200.000         |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bandung, 2 Januari 2019  
 Kepala Kantor Wilayah  
 Kementerian Hukum dan HAM Jawa Barat



**Ibnu Chuldun**  
 NIP. 196603281988111001